rum reterat.

Dura vcro hacc Tibi significamus, Venerabilis Frater, non possumus
non expriraore magnum animi Nostri dolorcm, cum videamus hunc tilium,

eorumdera librorum auctorcm, qui cctcroquin de Ecclesia benemcreri potuis-

sct, infelici quodam cordis inipetu miscre abrcptum in vias abire, quae ad
salutera non ducunt, ac magis magisque a recto tramitc aberpRre. Cum enim
alius eius liber de animarum origine prius fuissot damnatus, non solum se

minime submisit, verum etiam non extimuit, eumdcm crrorcm in his etiara

libris denuo docere, et Nostrara Indicis ('ongrcgationcni contumeliis oumu-
lare, ac mulfa alia contra Ecclisiae agendi rationem temerc mcndacitcrque
pronuntiare ^). Quae omnia talia sunt, ut iis merito, atque optimo iuro in-

dignari potuissemus. Sed nolumns adhiic iiatornae Nostrac caritatis viscera
erpa illum deponere, et iccirco Te, Voncrabilis Frater, cxcitnmus, ut velis

eidem manitVstare cor Nostrum iiatornum, et acorbissimum dolortm, cuius
ipse est causa, ac simul ipsum salubori-imis monitis hortari et monore, «t
Nostram, quae communis est omnium Patris, voccni audiat , ac ri'iipiscat,

quf-madmodum catholicae Ecclcsiac hliimi decet, et ita nos omncs laefitia

afficiat, ac tandem ipse feliciter experiatur quam iucundum sit, non vana

") IJuc ref. prop. ]0, coll. 57. ') ihtc rcf. prop. 11.

') „ „ „ 12.
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quadam et perniciosa libertate gaudere, scd Domino adbaercre, cuius iugum
suave est, et onus leve, cuius eloquia casta, igne examinata, cuius iudicia

vera iustificata in semetipsa, et cuius universae viae misericordia et veritas.

Denique hac etiam occasione libentissime utimur, ut itcrum testemur

et contirmemus praecipuam Nostram in Te benevolentiam. Cuius quoque

pignus esse volumus Apostolicam Bencdictionem, quam intimo cordis aflfectu

Tibi ipsi, Venerabilis Irater et gregi tuae curae commisso peramanter im-

pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XI. Decembris anno MDCCCLXII.
Pontificatus Nostri Anno Decimoseptimo.

Epistola Encyclica
d Cardinales , Archiepiscopos , et Episcopos Italiae ')

Pius PP. IX.
Dilecti Filii Nostri ac Venerabil.^s Fratres, Salutem etApostolicam Benediclionem.

Quanto conliciamur moerore ob saevissimum sacrilegumque bellum in

omnibus fere terrarum orbis regionibus catholicae Ecclesiae hisce asperrimis

temporibus allatum , ac praesertim in infelici Italia ante Nostros oculos a

Subalpino Gubernio plures abhinc annos indictum, et magis iu dies excita.-